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جامعه تشنه تغییر است  
اصغر کریمی

را  کشور  سراسر  چشمگیر  تحرکی  از  فضایی 
شهری  و  محلی  گروه  صدها  است.  فراگرفته 
خود  فراخوان  و  تراکت  و  شعارنویسی  با  دارند 
میکنند.  آماده  انقلاب  سالروز  روزهای  برای  را 
منتشر  متعدد در شهرهای مختلف  فراخوان های 
است. شبکه  یافته  میشود. شعارنویسی گسترش 
سراسری زن زندگی آزادی و تشکل های مختلف 
فراخوان  خیابان ها  در  حضور  به  را  مردم  دیگر 
داده  اند. در کردستان مردم خود را برای تعطیل 
عمومی سراسری و تجمع بر مزار ژینا آماده میکنند. 
خانواده  های جانباخته علیرغم دستگیری و تهدید 



و احضار مراسم میگیرند و به حکومتیان کوبنده 
پاسخ میدهند و فراخوان داده  اند که »کارهایمان را 
تعطیل میکنیم و مزار و محل کشته شدن عزیزانمان 
را گلباران میکنیم«. فراخوان های متعددی نیز از 
جانب تعدادی از تشکل های کارگران و بازنشستگان 
و نهادهای حقوق زن منتشر شده است. فضایی از 
جنب و جوش و آمادگی وسیع و عمومی در سراسر 

کشور شکل گرفته است. 

انعکاس این فضا در حکومت بسیار گویا است. 
مقامات و ارگان  های رژیم از همه چیز میترسند و به 
هر چیزی چنگ میزنند. از خانواده  های جانباخته تا 
معلم و کارگر و بازنشسته، از دانشجو و دانش آموز 
و زنان و جوانان تا هنرمندان و خوانندگان، از وکلا 



تا مردم معترض بلوچستان و کردستان و فعالین 
حقوق زن در گیلان، از فعالین مختلف اجتماعی و 
هر کس و از هر طیف جامعه را این روزها دستگیر 
و تهدید و احضار کرده اند، اما از همه پاسخ درخور 
میگیرند. در مقابلِ توده  عظیم زنان بی حجاب تماما 
زمینگیر و ناتوان شده  اند. حتی دیگر توان همان 
ندارند.  را هم  ارگان های خود  احمقانه  مدیریت 
از  بی دورنمایی  و  ناامیدی  و  استیصال  آشفتگی، 
اینها  میبارد. و در کنار همه  سر و روی مقامات 
نارضایتی بخش اعظم بدنه نیروهای سرکوب نیز، 
که تنها اتکای حکومت برای بقای خود میباشد، به 
فاکتوری مهم و خردکننده برای حکومت تبدیل 

شده است.



جامعه به طرف اعتلای انقلابی میرود و همه چیز 
میدهد.  گواهی  را  انقلاب  برآمد  از  دیگری  دور 
فضای جامعه به نقطه بی بازگشتی رسیده است. 
جامعه تشنه زیر و رو کردن اوضاع و تحولات بنیادی 
است. هیچگاه جامعه اینگونه امیدوار و حکومت 
اینگونه درمانده و مستاصل نبوده است. نباید این 
فرصت تاریخی را از دست داد و جالب است که 
توده های وسیع مردم بویژه در طول یکسال اخیر به 
اندازه چهل سال گذشته تجربه سیاسی اندوخته اند، 
اوضاع را بخوبی رصد میکنند و بعنوان اولین قدم 

خود را برای ۲۵ شهریور آماده میکنند. 

چهارشنبه ۱۵ شهریور ۱۴۰۲

۶ سپتامبر ۲۰۲۳



“پدافند غیرعامل” و اعتراف به شکست 
کاظم نیکخواه

روز گذشته ابراهیم رئیسی قانون “تشکیل سازمان 
پدافند غیرعامل کشور” را که در جلسه علنی روز 
یکشنبه ۲۹ مرداد  ماه ۱۴۰۲ مجلس شورای اسلامی 
تصویب و در تاریخ اول شهریور ماه ۱۴۰۲ به تایید 
شورای نگهبان رسیده، برای اجرا به نهادهای مختلف 
ابلاغ کرد. براساس قانون جدید، این قرارگاه بطور 
تشکیلات  و  با ساختار  به شکل سازمانی  رسمی 
فراگیر و مستقل درمی آید و “با شخصیت حقوقی 
مستقل در تابعیت ستاد کل نیروهای مسلح تشکیل 

می شود.”



بر اساس این قانون، تصمیمات کمیته پدافند غیرعامل 
بخش  کشوری،  لشکری،  دستگاه های  همه  برای 

دولتی و عمومی غیردولتی لازم الاجراست.

پدافند غیر عامل معنایی جز یک سازمان عریض و 
طویل جاسوسی و ضد اطلاعاتی در مقابل مردم ندارد. 
به این مفهوم روشن است که حکومت اسلامی از 
این نظر هیچ چیز کم نداشته و ندارد. سوال اینست 
که با این تصمیم جدید قرار است چه اتفاقی صورت 

گیرد؟

تشکیل یک سازمان مستقل بنام پدافند غیر عامل در 
واقع اعتراف حکومت به اینست که علیرغم تلاشها 
و جنایات و سرمایه گذاریهای بسیار در سرکوب، 
در مقابله با مردم سرنگونی طلب بازنده بوده است. 



مساله اساسی اینست که جنگ گسترده ای علیه 
حکومت در جامعه جریان دارد و تمام ارکان آن زیر 
ضرب و حمله مردم قرار دارد. حجاب، ایدئولوژی و 
دستگاه مذهب، سیستم زندان و کنترل و سرکوب و 
همه دستگاه حکومتی به اشکال مختلف زیر ضرب 
مردم است. جمهوری اسلامی صدها نهاد و سازمان 
و گروه جاسوسی و سرکوب و ضد اطلاعاتی ایجاد 
کرده و با تمام توان جنایتش و با بودجه های عظیم 
مدام دارد با مردم سرنگونی طلب می جنگد و از مردم 
قربانی میگیرد. اما شاهد اینست که در این جنگ 
بازنده است و محاصره نیروهای مردمی و سرنگونی 
طلب علیه آن هر روز تنگتر میشود. شکاف و رقابت 
در دستگاههای سرکوبش شدت یافته و اطلاعات 

درونیش نیز هر روز به بیرون درز میکند.



 “پدافند غیر عامل” تقلایی است برای اینکه سیستم 
سرکوب  و  پلیسی  و  اطلاعاتی  ضد  و  جاسوسی 
حکومت را از نهادهایی مثل زندان و ارتش و سپاه 
و بسیج و وزارت دفاع و امثالهم جدا کنند و یک 
سازمان مستقل و متمرکز پلیسی که قابل کنترل و 
حسابرسی دقیقتری باشد تشکیل دهند که از پس 
جنگ سراسری و سرنگونی طلبانه برآید. اما این 
تلاش بدون تردید خود منشاء کشاکشها و رقابتهای 
بیشتر خواهد بود و به فلج و بحران و از هم گسیختگی 

حکومت بیشتر دامن خواهد زد. 

چهارشنبه ۱۵ شهریور ۱۴۰۲

۶ سپتامبر ۲۰۲۳



کنسرت موسیقی و مقدسات رژیم  
میلاد رابعی

محمود سالاری معاون هنری وزارت ارشاد در پاسخ 
به این پرسش که “چرا در شهر مشهد کنسرت اجرا 
واتیکان  در  به حال کسی  تا  “آیا  گفته:  نمی شود؟”، 
کنسرت داده؟...هر کسی می خواهد به میلان، رم یا 

شهرهای دیگر می رود و کنسرت برگزار می کند.”

تاکنون مردم به این پرسش جناب سالاری هزاران 
به  داده اند.  اجتماعی  مدیای  در  دندان شکن  جواب 
ایشان گوشزد کرده اند که برخلاف ادعای شما بارها 
برگزار شده  پاپ کنسرت  مقابل  در  و  واتیکان  در 
اشتراک گذاشته اند. توضیح  به  را  فیلم آن  و  است 



داده اند که واتیکان یک کشور- شهر در دل شهر رم، 
با استقلال اداری است. نه مساحت و نه جمعیتش با 
مشهد قابل قیاس نیست و مهم تر این که در واتیکان 
برخلاف مشهد و قم، مردم عادی زندگی نمی کنند 

و… .

و  ضدیت  و  موسیقی  با  اسلامی  رژیم  مشکل  اما 
اسلامی  قدمت خود جمهوری  به  آن  با  دشمنی اش 
است. تاریخی دارد و مبارزاتی در این مورد انجام شده 
است. انسان های زیادی زندانی شده و شلاق خورده اند، 
هزاران ساز را شکسته اند و اموال بسیاری را مصادره 

کرده اند.

جمهوری اسلامی از همان ابتدا موسیقی را غنا و طرب 
تا  انقلاب و  اوایل  و موجب تحریک می دانست. در 



حکومتی،  سرودهای  مشخصاً  و  سرود  تنها   سال ها 
در  اما  داشت.  را  تلویزیون  و  رادیو  از  پخش  اجازه 
همین سال ها بسیاری از مردم به موسیقی های ایرانی 
و خارجی به صورت مخفی گوش می دادند و مجازات 
حبس و جریمه و شلاق نصیبشان بود. حکومت در 
این باره مجبور به عقب نشینی بزرگی شد. ابتدا میدانی 
به موسیقی سنتی داد و آن را تا حدودی آزاد کرد. ) 
ذکر دلایل مماشات بیشتر حکومت با موسیقی سنتی 
در این فرصت نمی گنجد( پس از آن هم مجبور به 
پذیرش اشکال محدودی از موسیقی پاپ شد. همه این 
تغییرات با فشار و مبارزه جامعه و اعمال شدیدترین 
نوع سانسور و ممیزی همراه بود. مردم و هنرمندان 
موسیقی، حکومت را قدم به قدم عقب راندند. البته هنوز 
هم سایر سبک ها از جمله، راک و بلوز و متال و غیره 

ممنوع و زیرزمینی هستند.



 مردم مشهد مشتاقانه خواهان برگزاری کنسرت در 
شهرشان هستنند و این باید تنها ملاک تصمیم گیری 
مافیایی  دسته های  و  دار  طرفی  از  باشد.  دراینمورد 
وابسته به آستان قدس برای حفظ منافع مادی خود در 
حفظ مشهد به عنوان شهری »زیارتی« زیر بار این امر 
نمی روند. این جا هم بحث همیشگی پرکردن جیب ها 
در میان است. اما تاریخ مبارزه مردم بر سر آزادی 
موسیقی در این سال ها نشان داده که برنده نهایی چه 
کسی خواهد بود. برنده این تقابل جوانانی خواهند بود 

که برای سرنگونی حکومت خیز برداشته اند.
 

چهارشنبه ۱۵ شهریور ۱۴۰۲

۶ سپتامبر ۲۰۲۳



۲۵ شهریور روز تجمع بر مزار ژینا، 
روز باز ایستادن همه چرخ ها و تسخیر خیابانها 

خواهد بود. 

اطلاعیه کمیته کردستان 
حزب کمونیست کارگری ایران

اعلام کرده  امینی  )مهسا(  ژینا  پدر  امینی  امجد 
برآنیم  ژینا  یاد  و  نام  “برای گرامیداشت  است: 
اما  کنیم.  برگزار  را  سالگرد  مراسم  امسال  که 
قطعا با توجه به شرایط نمیتوانیم به صورت رسمی 
برای دعوت مردم در مراسم فراخوان بدهیم و 
یا به مردم بگوییم که در مراسم شرکت نکنند. 
چرا که امروزه همه میدانند که مهسا فقط متعلق 
به خانواده امینی نیست و او دختر ایران است و 



متعلق به تمام کشور است. دوستداران مهسا به 
بنابراین مردم هر طور  مثابه خانواده اش هستند 

تصمیم بگیرند ما مطیع شان هستیم.”

این پاسخ کوبنده پدر مهسا امینی به رژیم درمانده 
اسلامی است. تشکل های مردمی و اصناف سقز 
نیز مردم سراسر کردستان را به تجمع بر مزار 
از پیش،  تا “بار دیگر و بیش  ژینا فراخوانده اند 
فریاد آزادیخواهی خود را علیه ظلم این ظالمان 
و  ترس  که  مستاصل  تماما  حکومتی  برآریم”. 
وحشت از  همه چیز و همه کس سراپای وجودش 
را فراگرفته است گمان میکند میتواند با دستگیری 
و تهدید خانواده  های جانباختگان و مردم به جان 

آمده مانع تداوم انقلاب شود. 



دستگیری  و  اعدام  زندان،  ارعاب،  تهدید،  اما 
خانواده های جانباخته و فعالین انقلاب درد بی درمان 
حکومت در حال سقوط را درمان نخواهد کرد. 
رژیم  هراس  و  وحشت  سراسیمگی،  تقلاها  این 
اسلامی در شروع موج های تازه انقلاب را نشان 
خانواده های  جوانان،  دانشجویان،  زنان،  مید هد. 
جانباخته و بخش های مختلف مردم در سراسر 
کشور با انتشار فراخوانهایی اعلام کرده اند که 
به خیابانها باز خواهند گشت و تا پایان دادن به 
عمر ننگین حکومت اسلامی و رسیدن به اهداف 

آزادیخواهانه خود کوتاه نخواهند آمد.

روز شنبه ۲۵ شهریور روز باز ایستادن همه چرخها 
و تسخیر خیابانها است. روز تعطیل همه مراکز 
کار و تحصیل و بزرگترین و باشکوه ترین تجمع 



بر سر مزار مهسا و حضور هرچه گسترده تر در 
خیابان ها است. روزی که مردم در سراسر کشور 
میکنند.  آماده  انقلاب  تازه  موج  برای  را  خود 
انقلاب  جانباختگان  همه  و  مهسا  به  احترام  در 
و همراه با خانواده ژینا بپا خواهیم خواست، در 
سراسر کردستان دست از کار میکشیم و بر مزار 
ژینا تجمع عظیم خود را برپا خواهیم کرد. حضور 

گسترده ما هر مانعی را در هم خواهد پیچید. 

چهارشنبه ۱۵ شهریور ۱۴۰۲
۶ سپتامبر ۲۰۲۳



ژورنال، نشريه روزانه آنلاين، ساعت 4 بعد از ظهر 
به وقت اروپاى مركزى  (6 و نيم به وقت ايران) 

منتشر مى شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمى گردد. 

تماس با نشريه: 
واتس آپ و تلگرام : 00447788988643

journalfarsi@gmail.com :ايميل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سايت ژورنال را به دوستان و 
آشنايان خود معرفى كنيد. در انتشار 

يادداشتهاى ژورنال بكوشيد

journalfarsi.com 


